АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2016   № 08-нп
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости»» утвержденного постановлением администрации рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области
от 08.08.2012 № 285
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим федеральным законодательством, Уставом рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области, требованиям юридико-технического оформления и в связи с протестом прокурора Мошковского района от 19.05.2016 №1-228в-2016,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в подпункт 2.4.1. административного регламента и читать вместо «30»- «не более чем 18»».
            2.  Исключить п.п. 2.4.3.

3.  Внести изменения в подпункт 2.4.4. и читать вместо «составляет 12 рабочих дней» - «не превышает одного рабочего дня со дня истечения срока для предоставления услуги»;

4.   Внести изменения в пункт 2.6. и читать в следующей редакции: «К заявлению о присвоении объекту адресации адреса, изменения и аннулирования такого адреса прилагаются:
а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты) адресации;

б) кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);

в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);

д) кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту адресации, поставленному на кадастровый учет);

е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения, приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых объектов адресации);

з) кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета (в случае аннулирования адреса объекта адресации в связи с прекращением существования объекта адресации);

и) уведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости запрашиваемых сведений по объекту адресации
 Уполномоченные органы запрашивают документы, указанные в 2.6. настоящего регламента, в органах государственной власти, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы (их копии, сведения, содержащиеся в них).

Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему документы, указанные в 2.6. настоящего регламента, если такие документы не находятся в распоряжении органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.

Документы, указанные в 2.6. настоящего регламента, представляемые в уполномоченный орган в форме электронных документов, удостоверяются заявителем (представителем заявителя) с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи.

5.  Данное постановление подлежит официальному опубликованию.

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела земельных и имущественных отношений администрации рабочего поселка Мошково (Гореликова Г.В.).

Глава рабочего поселка Мошково

Мошковского района

Новосибирской области

           Н.В. Завалишин